MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PROPRIEDADE

INTELECTUAL E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA PARA A

INOVAÇÃO

BR 110 – Km 47 – Bairro Pres. Costa e Silva – Caixa Postal 137
CEP 59625-900 – Mossoró – RN – (084) 3315-1724 – Fax (084) 3315-1778

Home page: http://www.ufersa.edu.br

DAVID CUSTODIO

DE

Assinado de forma digital por

DAVID CUSTODIO DE

SENA:94669538349

SENA:94669538349
Dados: 2021.12.20 11:33:27
-03'00'

ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO Nº 01/2021
Matricula do aluno: 2020110049. Página 1 de 1

Aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas, no

Google Meet, da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, sob a presidência da Prof. Dr.

David Custódio de Sena, reuniu-se a Banca Examinadora de Defesa de Dissertação de

Mestrado de autoria de Ygo Biserra Pereira, aluno do Programa de Pós-Graduação em

Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para Inovação – PROFNIT desta

Universidade com o título: IDENTIFICAÇÃO E ANÁLISE DO NÍVEL DE

MATURIDADE TECNOLÓGICA DE PROJETOS DE EMPRESAS INCUBADAS

NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE. A Banca Examinadora ficou assim

constituída: Prof. Dr. David Custódio de Sena, Presidente da Banca e Orientador, Profª.

Drª. Ana Lucia Brenner Barreto Miranda, examinadora e Vice-orientadora, Profª. Drª.

Técia Vieira Carvalho e Srª. Adm. Claudine Pinheiro Carrilho, como examinadoras. Após

declarada aberta a sessão, o Senhor Presidente passou a palavra ao Mestrando para a

exposição e a seguir aos examinadores para as devidas análises que se desenvolvem nos

termos regimentais. Não foram registradas ocorrências. Concluída a defesa, foram

realizadas as arguições e as sugestões feitas foram acatadas. Em seguida, procedeu-se o

julgamento do trabalho pelos membros da Banca Examinadora, que consideraram a

dissertação APROVADA. O discente tem a ciência de que fará jus ao título de Mestre

somente após a entrega definitiva da dissertação com as correções sugeridas pelos

membros da banca examinadora em um prazo máximo de 90 (noventa) dias, sendo que

esta ata será entregue em até 3 (três) dias após a defesa. E, para constar, eu, David

Custódio de Sena, Presidente da Banca Examinadora, lavrei a presente ata que, após lida e

achada conforme, foi assinada por mim e demais membros da Banca Examinadora.

Mossoró, 17 de Dezembro de 2021

Prof. Dr. David Custódio de Sena

Ana Lucia

Miranda

Assinado de forma digital por Ana

Lucia Miranda

Dados: 2021.12.20 13:02:47 -03'00'

Profª. Drª. Ana Lucia Brenner Barreto Miranda

http://www.ufersa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PROPRIEDADE

INTELECTUAL E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA PARA A

INOVAÇÃO

BR 110 – Km 47 – Bairro Pres. Costa e Silva – Caixa Postal 137
CEP 59625-900 – Mossoró – RN – (084) 3315-1724 – Fax (084) 3315-1778

Home page: http://www.ufersa.edu.br

TECIA VIEIRA
CARVALHO:
36200964300

Assinado digitalmente por TECIA VIEIRA CARVALHO:

36200964300

DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=EM BRANCO,
OU=23531189000144, OU=PRESENCIAL, CN=TECIA VIEIRA
CARVALHO:36200964300

Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021-12-20 14:00:17

Foxit Reader Versão: 9.5.0

Profª. Drª. Técia Vieira Carvalho

Srª. Adm. Claudine Pinheiro Carrilho

Assinado de forma digital

por YGO BISERRA PEREIRA

PEREIRA Dados: 2021.12.20

14:22:06 -03'00'

Ygo Biserra Pereira (discente)

YGO BISERRA

http://www.ufersa.edu.br/